
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLO SCI CLUB VALLE ANZASCA. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 
zero in videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BONFADINI PIERFRANCO - Presidente  Sì-videoc. 

2. TITOLI DAVIDE - Vice Sindaco  Sì-videoc. 

3. CAPPELLI SABRINA - Assessore  Sì-videc. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. NICOLOSI PIERPAOLO il quale in 

videoconferenza, ai sensi del Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n.50 del 
22.06.2022,provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BONFADINI PIERFRANCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il vigente statuto comunale; 
  
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi;  
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e il D. Lgs. n. 118/2011; 
  
VISTA la nota pervenuta in data 8 novembre 2023 dallo Sci Club Valle Anzasca, con 
sede in Ceppo Morelli, registrata al protocollo comunale al n. 2870, mediante la 
quale, nell’illustrare l’attività del sodalizio, rivolta a coinvolgere e sensibilizzare i 
bambini della Valle Anzasca verso la pratica dello sci di fondo, con attualmente 20 
atleti, comunica la decisione di acquistare un battipista usato per colmare la lacuna di 
piste degli ultimi anni e riuscire finalmente a dotare Macugnaga e la Valle Anzasca di 
una pista di fondo, pertanto richiede la concessione di un contributo per far fronte alla 
spesa che ne deriva;  
 
RITENUTO pertanto giusto, in ragione della suddetta meritevole iniziativa di 
carattere sportivo, rivolta a coinvolgere e sensibilizzare i bambini e ragazzi verso la 
pratica dello sci di fondo, riconoscere un contributo di € 300,00;  
 
DATO ATTO che l’erogazione riguarda il sostegno ad iniziativa di un soggetto terzo, 
rientrante nei compiti del Comune e nell’interesse della collettività e in forma di 
sussidiarietà; 
  
DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento comporta anche assunzione di 
impegno di spesa per il prevalere del principio di economicità degli atti 
amministrativi su quello di separazione delle competenze, nonché in ottemperanza al 
principio del divieto di aggravamento del procedimento amministrativo di cui alla 
Legge n. 241/90;  
 
VISTO il bilancio del corrente esercizio e la disponibilità della somma di € 300,00 
alla Voce di bilancio 2580/2/1 Codice 07.01.1 del Bilancio di previsione 2024-2026. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 
n. 267;  
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge,  

 
 
 

D E L I B E R A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di concedere a favore dello Sci Club Valle Anzasca un contributo di € 300,00 a 
titolo di partecipazione nelle spese per l’attività sportiva a servizio dei bambini e 
ragazzi della Valle Anzasca e per l’acquisto di un battipista per dotare Macugnaga e 
la Valle Anzasca di una Pista di Fondo. 
2. Di prevedere la spesa complessiva di € 300,00 alla Voce di bilancio 2580/2/1 
codice 07.01.1 del bilancio 2024-2026, esercizio 2024.  
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento allo Sci Club Valle Anzasca.  
4. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai 
capigruppo consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 
 5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : BONFADINI PIERFRANCO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

___________________________________ 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Reg.tecnica favorevole 19.01.2024 F.to Bonfadini 

Pierfranco 
----- 

Reg.contabile favorevole 19.01.2024 F.to Bonfadini 
Pierfranco 

--------- 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 22/01/2024 al 06/02/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Bannio Anzino, lì 22/01/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura del Verbano – Cusio - Ossola ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 
Bannio Anzino, lì 22/01/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice,  per uso amministrativo                    
lì, 22/01/2024 Il Segretario ComunaleDR. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/01/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 


